
 
PR.00843.00014/2021-6 

 

 
 

 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 
_____________________________________________________________________________________ 

DRV 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE 

ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

ENSINO SUPERIOR – DIREITO 

  

 

HOMOLOGAÇÃO - EDITAL SIMPLIFICADO 06/2021 – Porto Alegre 

 

O 3º PROMOTOR DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DA FAZENDA PÚBLICA E 

DOS JUIZADOS ESPECIAIS CÍVEIS DE PORTO ALEGRE, responsável pelo processo seletivo, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base 

no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do 

Sul, RESOLVE: 

 

I – TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo de estagiários de 

nível superior – Direito, para atuarem junto à Promotoria de Justiça da Fazenda Pública e 
Juizados Especiais Cíveis, conforme anexo I. 

 

 

Porto Alegre, 09 de fevereiro de 2021. 

 

Clóvis Braga Bonetti, 
3º Promotor de Justiça, 

Responsável pelo Processo Seletivo. 
 

 

 

 

 

PUBLICADO EM 09 DE FEVEREIRO DE 2021. 



 
PR.00843.00014/2021-6 

 

 
 

 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 
_____________________________________________________________________________________ 

DRV 

 

ANEXO I  
 
 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO CANDIDATO 
NOTA FINAL 
(Fase I + Fase II) 

1º 03 JOAO ANTONIO DA CAS MAFFINI  10 

2º 06 LAURA LIMA SLEIMON 9,6 

3º 12 LUCAS ALMEIDA VIEIRA 9,4 

4º 09 GUILHERME DAL RI 9,2 

5º 20 ADRIANO DE LIMA GARES 9 

6º 13 MILENA EMMENDOERFER DA SILVA  8,8 

7º 07 RAFAEL GONÇALVES SANTAYANA 8,6 

8º 16 JULIANA VIEIRA MATTOS  8,4 

9º 17 DIEGO RODRIGUES DE RODRIGUES  8,2 

10º 02 MARCOS HENRIQUE DA LUZ QUIROGA 8 

 


